
AD\739516LT.doc PE409.408v02-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 2009

Tarptautinės prekybos komitetas

2008/2026(BUD)

10.9.2008

NUOMONĖ
Tarptautinės prekybos komiteto

pateikta Biudžeto komitetui

dėl Europos Sąjungos 2009 finansinių metų bendrojo biudžeto projekto
(C6-0309/2008 - 2008/2026(BUD))III skirsnis. Komisija

Nuomonės referentas: Helmuth Markov















PE409.408v02-00 2/5 AD\739516LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\739516LT.doc 3/5 PE409.408v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Tarptautinės prekybos komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pabrėžia, kad naujomis pagalbos prekybai lėšomis papildoma esama pagalba vystymuisi 
ir kad numatant naujus pagalbos prekybai įsipareigojimus neturėtų būti perkelti kitoms 
vystymosi iniciatyvoms skirti ištekliai; dar kartą ragina Komisiją pateikti informacijos 
apie tai, iš kur gautas žadėtasis 1 000 000 000 eurų;

2. reiškia susirūpinimą dėl to, kad nepakankamai aišku, kaip ketinama finansuoti 
ekonominės partnerystės susitarimus; ragina Komisiją pateikti išsamios informacijos apie 
finansinę pagalbą, kurią ji ketina teikti Afrikos, Karibų baseino ir Ramiojo vandenyno 
(AKR) šalims ir kuri reikalinga šioms šalims prisitaikyti prie ekonominių pokyčių po 
ekonominės partnerystės susitarimo pasirašymo;

3. dar kartą prašo Komisiją įvertinti pažangą, kuri pasiekta įgyvendinant su pagalba 
prekybai susijusias priemones, ir pateikti Parlamentui bei Tarybai dvejų metų (pradedant 
2009 m.) pagalbos prekybai priemonių įgyvendinimo ir gautų rezultatų, taip pat, esant 
galimybių, svarbiausių pasiekimų ir šios pagalbos poveikio ataskaitą;

4. primygtinai ragina į dvejų metų ataskaitą įtraukti specialios informacijos apie anksčiau 
finansuotas priemones ir prireikus pateikti stebėsenos ir vertinimo rezultatus, duomenis 
apie susijusių partnerių dalyvavimą ir apie įgyvendintas lėšas, vykdytus biudžeto 
įsipareigojimus ir mokėjimus pagal šalis, regionus ir pagalbos kategoriją; ragina 
ataskaitoje taip pat įvertinti prekybos įtraukimo į pagalbos programas pažangą ir 
rezultatus, kurių pasiekta teikiant pagalbą, jei galima, vadovaujantis specialiais 
patikrinamais rodikliais, pagal kuriuos nustatomas šių rezultatų vaidmuo siekiant 
pagalbos prekybai tikslų;

5. ragina Komisiją prieš antrąjį svarstymą Parlamente pateikti apžvalgą, kurioje būtų 
nurodyta pagal ES biudžetą numatytos galutinės pagalbos prekybai finansinės lėšos ir 
galutinė visai su prekyba susijusiai pagalbai finansuoti ketinama skirti pagalbos prekybai 
suma;

6. dar kartą pabrėžia, kad makrofinansinei paramai turėtų būti taikomi griežti stebėsenos ir 
sąlygiškumo principai, kadangi ES nekontroliuoja, kaip paramą gaunančios šalys išleidžia 
į jų bendrąjį biudžetą įplaukiančias bendrąsias nepaskirtas ES lėšas; apgailestauja, kad 
makrofinansinei paramai netaikomas tinkamas teisinis pagrindas ir kad kiekviena 
makrofinansinės paramos operacija ir toliau grindžiama Tarybos ad hoc sprendimais; dar 
kartą pabrėžia, kad būtinas pagrindų reglamentas dėl makrofinansinės paramos, kuris 
būtų priimtas pagal bendro sprendimo procedūrą ir pagal kurį būtų sustiprinamos 
skaidrumo, atsakingumo, stebėsenos ir atskaitomybės sistemos;

7. ragina Komisiją laiku pateikti Parlamentui informacijos apie makrofinansinės paramos 
programavimą ir sudaryti laukiamą Komisijos pasiūlymų dėl makrofinansinės paramos 
tvarkaraštį; primygtinai ragina Tarybą užtikrinti, kad, siekiant skubos tvarka gauti 
Parlamento nuomonę dėl makrofinansinės paramos, į jį būtų kreipiamasi tik kai tai išties 
būtina ir tik esant tinkamam pagrindui;



PE409.408v02-00 4/5 AD\739516LT.doc

LT

8. pakartoja, kad būtina skirti konkrečią finansinę paramą su farmacijos sektoriumi 
susijusioms technologijoms perkelti ir besivystančių šalių pajėgumams ugdyti, taip pat 
vietos vaistų gamybai visose besivystančiose šalyse, ypač mažiausiai išsivysčiusiose 
šalyse, skatinti bei įsipareigojimams, nustatytiems Sutarties dėl intelektinės nuosavybės 
teisių aspektų, susijusių su prekyba (TRIPS), 66 straipsnio 2 dalyje, vykdyti;

9. pabrėžia, kad būtina didinti finansavimą moksliniams tyrimams ir taikomajai veiklai 
atogrąžų ligų, mažai tyrinėtų ligų ir dėl skurdo plintančių ligų srityse dalyvaujant 
privačioms ir viešoms bei kitoms galimoms finansavimo įmonėms, taip pat remti 
mokslinių tyrimų institutus, kurie pageidautų dalyvauti su šia veikla susijusiose 
visuomenės sveikatos iniciatyvose ir atlikti besivystančioms šalims ypač reikalingų vaistų 
mokslinius tyrimus bei vykdyti šios srities taikomąją veiklą;

10. ragina Komisiją kuo greičiau pateikti Parlamentui pasiūlymą dėl planuojamo Europos 
verslo centro Kinijoje įsteigimo; pabrėžia, kad sprendimas skirti reikalingų lėšų priklausys 
nuo to, ar bus pateiktas pasiūlymas; ragina įsteigus Europos verslo centrą Kinijoje vengti 
institucijų dubliavimosi.



AD\739516LT.doc PE409.408v02-00

LT LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 9.9.2008
Galutinio balsavimo rezultatai +:

–:
0:

25
1
0

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Carlos Carnero González, Daniel Caspary, Françoise Castex, 
Christofer Fjellner, Béla Glattfelder, Ignasi Guardans Cambó, Jacky 
Hénin, Alain Lipietz, Erika Mann, Helmuth Markov, David Martin, 
Vural Öger, Georgios Papastamkos, Godelieve Quisthoudt-Rowohl, 
Peter Šťastný, Robert Sturdy, Gianluca Susta, Daniel Varela Suanzes-
Carpegna, Corien Wortmann-Kool

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) 
narys (-iai)

Jean-Pierre Audy, Albert Deß, Elisa Ferreira, Vasco Graça Moura, 
Eugenijus Maldeikis, Rovana Plumb, Salvador Domingo Sanz 
Palacio, Zbigniew Zaleski

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) 
narys (-iai) (178 straipsnio 2 alis)


